
USNESENÍ

z 23. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 15. 1. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 001/24 z 15. 1. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 002/24 z 15. 1. 2024
Nominace zástupce statutárního města Chomutova do Řídícího výboru ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace

Rada statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení RaMěst č. 006/23 ze dne 16.1.2023 v části nominace náhradníka a

schvaluje

nominaci JUDr. Milana Petriláka jako náhradníka k zastupování města Chomutova v Řídícím 
výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace a navrhuje Řídícímu výboru ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace odvolat Davida Dindu, jako náhradníka k zatupování města 
Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 003/24 z 15. 1. 2024
Delegace zástupce města do orgánů Euroregionu Krušnohoří

Rada statutárního města Chomutova

částečně revokuje

usnesení RaMěst č. 005/23 ze dne 16.1.2023 v 2. části a

deleguje

JUDr. Milana Petriláka k zastupování Statutárního města Chomutova na jednáních lokálního 
řídícího výboru Euroregionu Krušnohoří, pokud se jich Mgr. Milan Märc nebude moci zúčastnit.

Předmětné delegování platí pro volební období let 2022-2026.

Usnesení RaMěst č. 004/24 z 15. 1. 2024
Úprava ceny za ostrahu a úklid v DPS Merkur, Bezručova 4512, Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v souladu s odstavcem 3.4. Smlouvy o zabezpečení fyzické ostrahy, ochrany majetku a osob,
kontroly objektu, vozidel a osob, uzavřené dne 12.2.2010 mezi SMCH, zastoupeném spol.
CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., a spol. KOSKORD s.r.o., navýšení ceny za poskytované služby
spol. KOSKORD s.r.o. v domě čp. 4512, ul. Bezručova v Chomutově (DPS Merkur) na částku 216,-

1



Kč/hod. + DPH v zákonné výši s účinností od 1.1.2024, a to formou Dodatku č. 9 k předmětné
smlouvě,

schvaluje

navýšení ceny za služby, prováděné na základě Smlouvy o dílo pro provádění úklidové služby v
domě čp. 4512, ul. Bezručova v Chomutově (DPS Merkur), uzavřené mezi SMCH, zastoupeném
spol. CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. a spol. KOSKORD s.r.o. dne 1.10.2009 na částku 8.202,-
Kč měsíčně + DPH v zákonné výši s účinností od 1.1.2024 formou Dodatku č. 4 k předmětné 
smlouvě,

pověřuje

Bc. Soňu Skalickou, ředitelku společnosti CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. k podpisu
Dodatku č. 9 ke smlouvě ze dne 12.2.2010 a Dodatku č. 4 ke smlouvě ze dne 1.10.2009.

Usnesení RaMěst č. 005/24 z 15. 1. 2024
Informace o zahájení zjišťovacích řízení posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb., záměru „ I/13 Klášterec nad Ohří" a „Ekologická obnova lomu ČSA“

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informaci o zahájení zjišťovacího řízení posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů k záměru „I/13 Klášterec nad Ohří Chomutov" a 
„Ekologická obnova lomu ČSA“.

Usnesení RaMěst č. 006/24 z 15. 1. 2024
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona 100/2021 Sb. záměru " Nový zdroj UCED 
Chomutov " 

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s vyjádřením:
Statutární město Chomutov po posouzení zveřejněné dokumentace záměru „Nový zdroj UCED 
Chomutov“ v rámci posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů bere na vědomí informaci o posuzování vlivů záměru na životní prostředí 
uvedeného záměru
a požaduje, aby byl v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí zohledněn zvýšený důraz na 
maximálně možné snížení vlivu hlukové zátěže nad rámec již projektovaných opatření dle Usnesení 
RM č. č. 658/23 z 9. 10. 2023, doručený MŽP dne 10.10.2023 již v rámci zjišťovacího řízení. Tento 
požadavek Statutárního města dle Usnesení RM č. č. 658/23 z 9. 10. 2023 nebyl ve zveřejněné 
dokumentaci vůbec vypořádán.

Usnesení RaMěst č. 007/24 z 15. 1. 2024
souhlas Statutárního města Chomutova jako správce vodního toku Michanická strouha se stavbou 
lávky

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

jako správce vodního toku Michanická strouha se stavbou lávky na pozemku p.č. 1279/2 v k.ú. 
Údlice ve znění důvodové zprávy.

2



Usnesení RaMěst č. 008/24 z 15. 1. 2024
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcemi Nezabylice a Spořice

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Nezabylice a obcí Spořice, 
kterou obce přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2025.

Usnesení RaMěst č. 009/24 z 15. 1. 2024
RO č. 159,160,161,162/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 159/2023 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 010/24 z 15. 1. 2024
RO č. 159,160,161,162/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 160/2023 - neinvestiční dotace poskytnutá KÚ v rámci dotačního programu 
„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2023/2024“, určená Základní škole 
Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476.

Usnesení RaMěst č. 011/24 z 15. 1. 2024
RO č. 159,160,161,162/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 161/2023 - nevyčerpané účelové příspěvky ÚZ 704 na akce pořádané 
školami a školskými zařízeními - snížení provozního příspěvku na rok 2023 - ZŠ A. Heyrovského.

Usnesení RaMěst č. 012/24 z 15. 1. 2024
RO č. 159,160,161,162/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 162/2023 - dotace pro jednotky SDH obcí od hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje
pro rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 013/24 z 15. 1. 2024
RO č. 163/2023

3



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 163/2023 - přijatá dotace - Mateřské školky - zateplení a zelená střecha.

Usnesení RaMěst č. 014/24 z 15. 1. 2024
RO č. 164/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 164/2023 - úprava rozpočtu roku 2023.

Usnesení RaMěst č. 015/24 z 15. 1. 2024
RO č. 02/2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 02/2024 - Terénní práce v Chomutově 2023 - vratka v roce 2024.

Usnesení RaMěst č. 016/24 z 15. 1. 2024
RO č. 03,04/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 03/2024 - náhrada újmy na Novodomském rašeliništi určená pro MěLesy dle 
žádosti
ze dne 07.03.2023.

Usnesení RaMěst č. 017/24 z 15. 1. 2024
RO č. 03,04/2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 04/2024 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu k zajištění 
výkonu regionálních funkcí Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace na rok 2024 - ÚZ 311 
a zvýšení limitu mzdových prostředků pro rok 2024

schvaluje

zvýšení limitu mzdových prostředků pro Chomutovskou knihovnu, příspěvkovou organizaci, IČ 
00360589 na rok 2024
o 317 000 Kč, tj. celková výše LMP bude činit 17 272 000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 018/24 z 15. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem části pozemku p. č. 4801/30 v k.ú. Chomutov I, pro Společenství vlastníků jednotek ul. 

4



Holešická, čp. 4740 v Chomutově, IČ: 70969043.

Usnesení RaMěst č. 019/24 z 15. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht části pozemku p. č. 321/12 o výměře 4 m2 v k. ú. Suchdol u Křimova, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za cenu 196 Kč/rok za účelem umístění 2 včelích úlů na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro 
*******************************************************. 

Usnesení RaMěst č. 020/24 z 15. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě ev. č. o201000324 ze dne 19. 3. 2007 ve znění dodatků č. 
1 až 3, jehož předmětem je úprava předmětu nájmu s tím, že nájemci Sportclub 80 Chomutov z.s., 
Březenecká 4704, Chomutov, 430 04, IČ 43227406, bude pronajat pozemek p. č. 1701/13 o výměře 
472 m2, část pozemku p. č. 1701/12 o výměře 3 135 m2 a pozemek p. č. 1701/17 o výměře 36 m2, 
vše v k. ú. Chomutov I na dobu určitou do 31. 12. 2030 za roční nájemné ve výši 4 918 Kč, s 
podmínkami smlouvy podle přílohy důvodové zprávy, a

schvaluje

nájemci na části p. č. 1701/12, k. ú. Chomutov I, realizaci a umístění stavby - přístavby o rozměrech 
5 x 13,2 m ke stávající stavbě loděnice, postavené na pozemku parc. č. 1701/13, s povinností 
odstranění přístavby včetně původní stavby loděnice na náklady nájemce ke dni skončení nájmu bez 
nároku na vyrovnání nákladů a dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 021/24 z 15. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

předání prostor nesloužících podnikání v budově č.p. 38 Husovo náměstí, která je součástí pozemku 
p.č. 122 v katastrálním území Chomutov I, a to 5 místností o výměře 130,10 m2, nacházející se ve 
II. nadzemním podlaží budovy, vyznačených v situačním plánku červeně, který je přílohou 
důvodové zprávy, bezplatně + náklady na služby, za účelem užívání jako kanceláře, pro odbor 
sociálních věcí,

neschvaluje

pronájem nebytových prostor v budově čp. 38 Husovo nám., která je součástí pozemku p.č. 122 v 
katastrálním území Chomutov I (prostory po MŽP) pro Masopust, z.s., náměstí Dr. Beneše 1919/23, 
Chomutov 43001, IČ 26604205.

Usnesení RaMěst č. 022/24 z 15. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

5



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o umístění peněžního automatu v prostoru budovy s čp. 5887 (AQUASVĚT), která 
je součástí pozemku p.č. 1737/3 v katastrálním území Chomutov I, na dobu neurčitou, pro 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4, IČ 
64948242, za podmínek dle důvodové zprávy
a
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce č. o201900411 ze dne 30. 12. 2019, pro KULTURA A 
SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095, jehož předmětem 
je oprávnění půjčitele umístit v prostoru předmětu výpůjčky peněžní automat, za podmínek dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 023/24 z 15. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. o201900409 ze dne 30.12.2019 řešící rozšíření 
předmětu výpůjčky o část pozemku p.č. 4707/4 o výměře 9 m2 v k.ú. Chomutov I, pro KULTURA 
A SPORT CHOMUTOV s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095.

Usnesení RaMěst č. 024/24 z 15. 1. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

doplnění usnesení č. 312/23 ze dne 2. 5. 2023 takto:
k ceně za přičlenění pozemků jiných vlastníků k honitbám ve vlastnictví statutárního města 
Chomutova a to u honitby Strážky, kde stanovuje max. cenu za přičlenění 135 Kč/ha/rok a u 
honitby Jilmová stanovuje max. cenu za přičlenění 50 Kč/ha/rok, bude do dohod o přičlenění 
pozemků doplněna inflační doložka.

Usnesení RaMěst č. 025/24 z 15. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo omezení 
povinného nad stávající rámec na části pozemku p.č. 4918 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 7339-334/2023 za cenu dle ZP č. 074302/2023 ve výši 
2.080,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, 
IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 026/24 z 15. 1. 2024
Věcná břemena

6



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení přes části pozemků p.č. 258/12 a 258/14 v k.ú. Chomutov II, dle GP 
č. 3501-97/2023 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 2.706,- Kč + DPH ve 
prospěch pozemku p.č. 249 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví manželů 
********************************************************************************
*.

Usnesení RaMěst č. 027/24 z 15. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy 
ve stávající trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k 
rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to 
včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 280/1, 529/1 a 598/1 v 
k.ú. Chomutov II dle GP č. 3377-5802/2023 za cenu 13.493,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 028/24 z 15. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní vedení, provozovat, opravovat a udržovat ho, jakož i provádět jeho úpravy ve stávající 
trase za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení Povinné osoby nad stávající rámec, a to včetně 
souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a 
odstranění havárií na inženýrské síti, a to vše na příslušné části pozemku p.č. 4235/21, 4235/24, 
4350/3, 4418/2, 4447/1, 4452/5, 4551/19, 4551/24, 4551/26 a 4555/1 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
7362-5731/2022 za cenu 5.879,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., 
Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Usnesení RaMěst č. 029/24 z 15. 1. 2024
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost cesty – chůze, přes části 
pozemků p.č. 3104/1 a 3105/10 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a 
to ve prospěch pozemků p.č. 3054/1, 3054/2 a 3055, jehož součástí je stavba č.p. 2274 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví **********************************************.

7



Usnesení RaMěst č. 030/24 z 15. 1. 2024
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě

bere na vědomí

vyřazení schodků v rámci inventarizace 2023.

Usnesení RaMěst č. 031/24 z 15. 1. 2024
SoS Chomutov - Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Sociálních služeb Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1 Zřizovací listiny Sociálních služeb Chomutov, p. o., schválené usnesením 
zastupitelstva města č. 218/20 z 16. 3. 2020.

Usnesení RaMěst č. 032/24 z 15. 1. 2024
SoS Chomutov - posílení fondu investic

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s posílením fondu investic Sociálních služeb Chomutov, p. o. pro rok 2023 ve výši 28 912,10 Kč dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 033/24 z 15. 1. 2024
SoS Chomutov - přijetí věcných darů Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím věcných darů za prosinec 2023 v souhrnné výši 108 917,60 Kč ve prospěch Sociálních 
služeb Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 034/24 z 15. 1. 2024
SoS Chomutov - schválení změny odpisového plánu a změny čerpání fondu investic SoS Chomutov 
pro rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu č. 1 odpisového plánu SoS Chomutov, p. o., IČ: 46789944, pro rok 2023 dle důvodové 
zprávy

schvaluje

změnu č. 1 v čerpání fondu investic SoS Chomutov, p. o., IČ: 46789944 pro rok 2023 dle důvodové 
zprávy.

8



Usnesení RaMěst č. 035/24 z 15. 1. 2024
SoS Chomutov - Rozpočtová změna č. 3/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu č. 3/2023 rozpočtu Sociálních služeb Chomutov, p. o., dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 036/24 z 15. 1. 2024
Změna Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových mateřských škol 
zřízených statutárním městem Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 6/2016, kterou se 
stanoví školské
obvody spádových mateřských škol zřízených statutárním městem Chomutov, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 037/24 z 15. 1. 2024
Změna Obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody spádových základních škol 
zřízených statutárním městem Chomutovem a vymezuje část společného školského obvodu

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 5/2019, kterou se 
stanoví školské
obvody spádových základních škol zřízených statutárním městem Chomutovem a vymezuje část 
společného
školského obvodu, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 038/24 z 15. 1. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele se zapojením Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 do 
projektu Synapse III

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účastí Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 v projektu SYNAPSE III. 

Usnesení RaMěst č. 039/24 z 15. 1. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací projektů v rámci dotačního programu "Prevence rizikového 
chování v Ústeckém kraji v roce 2024" na Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707, 
Základní škole Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476, Základní škole Chomutov, Březenecká 
4679, IČ 46789766.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektů v rámci dotačního programu "Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v 

9



roce 2024" na:

1. Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707.
2. Základní škole Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476.
3. Základní škole Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766.

Poskytovatel dotace je Ústecký kraj.

Usnesení RaMěst č. 040/24 z 15. 1. 2024
ZOO - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2023

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 86 800,- Kč 
za období říjen - prosinec 2023 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 82 800,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 4 000,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 041/24 z 15. 1. 2024
Vyhlášení zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro zalesňování 2024

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Vyhlášení zadávacího řízení – Dodávka sazenic pro zalesňování 2024.

Usnesení RaMěst č. 042/24 z 15. 1. 2024
Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky - výběrové řízení „Rámcová dohoda pro lesnické činnosti 
na rok 2024 na území Městských lesů Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Výsledek zadávacího řízení - Rámcová smlouva s více uchazeči pro lesnické činnosti na rok 2024 
na území Městských lesů Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 043/24 z 15. 1. 2024
Podání žádosti o podporu na projekt "Oblastní muzeum v Chomutově – výměna oken“ z Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

podání žádosti o podporu na projekt „Oblastní muzeum v Chomutově – výměna oken“ z Programu 
na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024.

Usnesení RaMěst č. 044/24 z 15. 1. 2024
Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě ČEZ

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

10



uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě č. 
23_SOP_01_4122259151 mezi statutárním městem Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, 
IČ: 00261891 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035 dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 045/24 z 15. 1. 2024
Státní fond podpory investic – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Demolice objektu 
základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov – II. etapa“ – program NPO Brownfieldy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „Demolice objektu základní školy Kamenná č. p. 5250, Chomutov – II. etapa" 
uzavření Smlouvy č. 268000821 o poskytnutí dotace ze Státního fondu podpory investice, se sídlem 
Vinohradská 1896/46, Vinohrady – 120 00 Praha 2, IČ 70856788, ve znění dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 046/24 z 15. 1. 2024
Státní fond životního prostředí České republiky – uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory na akci 
„FVE Zadní“ – Modernizační fond

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „FVE Zadní " uzavření Smlouvy č. 7221400003 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky, se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ 
00020729, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 047/24 z 15. 1. 2024
Změna osoby udělující tzv. "Povolení konat" u smluv uzavřených v rámci Českého smluvního 
standardu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci všech nových investičních akcí a dosud nesplněných smluv podle Českého smluvního 
standardu na realizaci veřejných zakázek, zejména pak pokud jde o veřejné zakázky uvedené v 
Seznamu zakázek dle Důvodové zprávy, změnu osoby oprávněné vydat Zástupci objednatele tzv. 
„Povolení konat“, a to tak, že nově jsou za Objednatele oprávněni vydat Povolení konat společně 
Mgr. Hana Nováková, vedoucí ORI, a JUDr. Milan Petrilák, 2. náměstek primátora. 

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

11


